
CERTIFICADO

EXPEDIENTE Nº ÓRGANO COLEGIADO FECHA DE LA SESIÓN

14734/2024 La Junta de Gobierno Local 27/06/2024

EN CALIDAD DE SECRETARIO DE ESTE ÓRGANO, CERTIFICO:

Que en la sesión celebrada en la fecha arriba indicada se adoptó el siguiente acuerdo:

FESTEJOS - INICIO DE EXPEDIENTE RELATIVO A LA CONTRATACIÓN DE
ILUMINACIÓN, EQUIPO DE SONIDO Y ESCENARIO PARA CONCIERTO EN COSO
POLIVALENTE EL DÍA 7 DE SEPTIEMBRE DE 2024.

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

3. FESTEJOS (INICIO EXPEDIENTE CONTRATACIÓN RELATIVA A LA
CONTRATACIÓN DE ILUMINACIÓN, EQUIPO DE SONIDO Y ESCENARIO PARA
CONCIERTO EN COSO POLIVALENTE EL DÍA 7 DE SEPTIEMBRE DE 2024).

Se da cuenta del informe emitido por el Coordinador de Festejos indicando la necesidad de proceder a
la contratación del servicio de iluminación, equipo de sonido y escenario para el concierto en el Coso
Polivalente el día 7 de Septiembre de 2024, ya que por el tipo de servicio, el Ayuntamiento de
Puertollano no dispone de medios para realizarlo, siendo necesaria la contratación de una empresa
especializada que garantice la prestación de este servicio.

La presente propuesta o informe de justificación da cumplimiento a lo establecido en el art. 116 de la
Ley 9/2017, de 8 de Noviembre de Contratos del Sector Público y, por ello procede iniciar el
correspondiente proceso de licitación, confeccionando el oportuno expediente en los términos
previstos en dicho artículo y siguientes de dicha norma legal. Conforme se incorporen al expediente
los documentos exigidos en dicho art. 116 LCSP tales como pliegos de cláusulas administrativas
particulares y técnicas, finalizará con la adopción del acuerdo aprobando dicho expediente, en los
términos previstos en el art. 117 de la LCSP.

Vista la propuesta de resolución PR/2024/4316 de 27 de junio de 2024.

RESOLUCIÓN

Enterada la Junta de Gobierno Local en votación ordinaria y por unanimidad, :ACUERDA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
W

C
KN

FG
LG

34
R

R
E2

D
M

22
L4

W
D

3H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



1º. Iniciar el expediente de contratación relativa a la CONTRATACIÓN DE ILUMINACIÓN,
EQUIPO DE SONIDO Y ESCENARIO PARA EL CONCIERTO EN EL COSO POLIVALENTE EL
DÍA 7 DE SEPTIEMBRE DE 2024.

2º. Notificar el presente acuerdo a la Unida de Patrimonio y Contratación, Intervención Municipal de
Fondos y al Departamento de Festejos.

En Puertollano, a fecha de la firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 M
W

C
KN

FG
LG

34
R

R
E2

D
M

22
L4

W
D

3H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ue
rto

lla
no

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Excmo. Ayuntamiento de Puertollano
	2024-06-27T14:42:31+0200
	PUERTOLLANO
	SELLO DE ÓRGANO DE SECRETARÍA P1307100F
	Lo acepto




